Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 14 de outubro de 2025 Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43625D3E726781824D74BC36D388FD4B

terça-feira, 14 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2025.

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 183/2025PS-PMSS. REF. CREDENCIAMENTO Nº 009/2025

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 184/2025PS-PMSS

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43625D3E726781824D74BC36D388FD4B

terça-feira, 14 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2025

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Critério
de Julgamento: “MENOR PREÇO”, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 5
(CINCO) VEÍCULOS TIPO VAN 16 LUGARES (15+1), 1 (UM) VEÍCULO TIPO VAN COM ACESSIBILIDADE E 1 (UM)
VEÍCULO TIPO SUV FLEX, AMBOS ZERO KM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data: 24/10/2025 às 09:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está disponível
no site www.soutosoares.ba.gov.br. Souto Soares/BA, 13/10/2025. Mateus Patrício dos Anjos – Pregoeiro.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

884D83A95A58BB21BA497224B693E0B5

terça-feira, 14 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 14 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE SAÚDE
Centro – Bahia CEP – 46990‐000

CNPJ 13.922.554/0001‐98  Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Centro – Bahia CEP – 46990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98  Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato de Prestação de ServiçosN° 183/2025PS-PMSSLicitação/Credenciamento

nº 009/2025 -Processo Administrativo nº 124/2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.

Objeto: Credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes

estilos musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender de

maneira remota e/ou presencial, se possível, os eventos

tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela

Prefeitura Municipal de Souto Soares – BA.

Apresentação deshow artístico do artista “JOÃO PAULO”, no evento em homenagem

ao Dia do Professor, organizado pela Secretaria Municipal de Educação, a realizar-se no

dia 14 de outubro de 2025, de acordo com o Credenciamento nº 009/2025.

Contratado:JOÃO PAULO NEVES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o Nº.

50.160.127/0001-46, estabelecida à Avenida Amazonas, s/n, Bairro Nova Iraquara,

Iraquara/BA, CEP: 46.980-000.

Valor global:R$ 2.504,64 (dois mil, quinhentos e quatro reais e sessenta e quatro

centavos), conforme Cachê da Tabela do Edital do Credenciamento nº 009/2025.

Embasamento Legal: Art. 79 da Lei n.º 14.133 de 2021.

Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e

Quilombolas.

Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500 – Recursos Ordinários

Periodo de Vigência: 14/10/2025 a 14/11/2025.

Lucas Tadeu de Oliveira

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B0EA44A93236D517538DD0C1314C45F

terça-feira, 14 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 14 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE SAÚDE
Centro – Bahia CEP – 46990‐000

CNPJ 13.922.554/0001‐98  Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Centro – Bahia CEP – 46990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98  Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato de Prestação de ServiçosN° 184/2025PS-PMSSLicitação/Credenciamento

nº 009/2025 -Processo Administrativo nº 124/2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.

Objeto: Credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes

estilos musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender de

maneira remota e/ou presencial, se possível, os eventos

tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela

Prefeitura Municipal de Souto Soares – BA.

Apresentação de show artístico da banda “LOVE VIP”, no evento em homenagem ao

Dia do Professor, organizado pela Secretaria Municipal de Educação, a realizar-se no

dia 14 de outubro de 2025, de acordo com o Credenciamento nº 009/2025.

Contratado:HELEN TAINE ARAUJO ROCHA, inscrita no CNPJ sob o Nº.

50.962.952/0001-64, estabelecida à Praça da Liberdade, s/n, Distrito de Cisterna, Souto

Soares/BA, CEP: 46.990-000.

Valor global:R$ 2.504,64 (dois mil, quinhentos e quatro reais e sessenta e quatro

centavos), conforme Cachê da Tabela do Editaldo Credenciamento nº 009/2025.

Embasamento Legal: Art. 79 da Lei n.º 14.133 de 2021.

Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e

Quilombolas.

Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500 – Recursos Ordinários

Periodo de Vigência: 14/10/2025 a 14/11/2026.

Lucas Tadeu de Oliveira

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43625D3E726781824D74BC36D388FD4B

		2025-10-14T16:12:33-0300